



TŘEMOŠNÁ

Město Třemošná

Toto rozhodnutí je vykonatelné dne 18.8.2025
dne 18.8.25 podpis [signature]



MUTEP0017KFJ

1

Č.j.: SPIS-MUTE-1198/2025/ESO/BKr

V Třemošné dne 16.06.2025

Rozhodnutí

Město Třemošná, Komise pro projednávání přestupků (dále jen „komise“), jakožto věcně a místně příslušný správní orgán, **rozhodla takto:**



I.

Obviněný **Arnold Husár, nar. 26.07.1985, trv. bytem Křelovice 46,**

se uznává vinným

Město Třemošná

Toto rozhodnutí nabylo právní
moci dne 16.7.2025

V Třemošné dne 25.7.25
Podpis [signature]

z přestupků proti veřejnému pořádku dle § 5 odst. 1 písm. a) a proti občanskému soužití dle § 7 odst. 1 písm. b) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, v platném znění (dále jen „zákon o některých přestupcích“), kterých se dopustil úmyslně tím, že dne 09.12.2024 v době od 17:41 hodin do 18:10 hodin na chodníku v blízkosti domu č.p. 811, v ulici Sídliště, v obci Třemošná, okr. Plzeň – sever, po opakované výzvě policistů OOP Třemošná, prap. Martina Pluhovského, a prap. Leoše Mytisky, aby si lehl na zem a zanechal svého jednání, že mu budou přiložena služební pouta a bude převezen na PAZS, neuposlechl výzvy, začal se s policisty přetahovat, snažil se jim vysmeknout, když se mu snažili nasadit služební pouta, které se opakovaně snažil chytat tak, aby mu nemohla být přiložena, a po následném svedení osoby A. Husára na zem, a poté, co se policistům podařilo nasadit jedno oko služebních pout, A. Husár dále pokračoval v popsáném jednání, kdy se mu podařilo vysmeknout a popoběhnout o kousek dále, kde byl opětovně sveden na zem, a následně zakleknut oběma policisty, a při tomto zakleknutí se A. Husár zakousl do pravé paže prap. Pluhovského, který měl ruku položenou v blízkosti hlavy A. Husára, a tím mu A. Husár způsobil na zadní části pravé paže ránu kousnutím o velikosti 3x3 cm s plošnými exkoriacemi s poruchou kožního krytu.

II.

Za spáchání uvedených přestupků se obviněnému ukládá podle ust. § 35 písm. b) a § 46 zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění (dále jen „zák. o odpovědnosti za přestupky“) v souladu s § 5 odst. 3 písm. b) a § 7 odst. 4 písm. b) zákona o některých přestupcích správní trest

pokuty ve výši 5.000,-- Kč,

která je splatná do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí připojenou složenkou.

Město TŘEMOŠNÁ

Sídliště 992
330 11 Třemošná
IČ: 00258415

• Bankovní spojení: KB Plzeň, č. účtu 19-1423371/0100
• Tel.: +420 377 953 401
• E-mail: tremosna@tremosna.cz

www.tremosna.cz





TŘEMOŠNÁ

III.

Podle ust. § 89 odst. 2 zák. o odpovědnosti za přestupky se **obviněnému Arnoldu Husárovi**, který byl výrokovou částí č. I. tohoto rozhodnutí uznána vinným z přestupku, **ukládá povinnost nahradit** poškozené Zdravotní pojišťovně ministerstva vnitra České republiky, IČO: 47114304, se sídlem Vinohradská 2577/178, Praha 3, **škodu** jí způsobenou spácháním přestupku ve **výši 3.590,- Kč**, a to do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na číslo účtu 2119107031/0710, variabilní symbol: 2300102628.

IV.

Podle ust. § 95 odst. 1 zákona odpovědnosti za přestupky, se obviněnému **ukládá povinnost nahradit náklady řízení** (stanovené § 6 odst. 1 vyhl. č. 520/2005 Sb., o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení, v platném znění), **ve výši 2.500,- Kč**, a to do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí připojenou složenkou.

Odůvodnění:

Dne 08.04.2025 obdržela Komise k projednávání přestupků odevzdání věci k projednání přestupků proti veřejnému pořádku dle § 5 odst. 1 písm. a) a proti občanskému soužití dle § 7 odst. 1 písm. b) zákona o některých přestupcích, kterých se měl dopustit Arnold Husár, nar. 26.07.1985, tím, že dne 09.12.2024 v době nejméně od 17:41 hodin do 18:10 hodin, na chodníku v blízkosti domu ul. Sídliště č.p. 811, v obci Třemošná, okr. Plzeň – sever, po opakované zákonné výzvě policistů služebně zařazených na OOP Třemošná, prap. Martina Pluhovského, a prap. Leoše Mytisky, aby si lehnul na zem a zanechal svého jednání, že mu budou přiložena služební pouta a bude převezen na PAZS, neuposlechnul výzvy, začal se s policisty přetahovat, snažil se jim vysmeknout při tom, jak se mu snažili nasadit služební pouta, kdy rovněž opakovaně chytal služební pouta tak, aby mu nemohla být přiložena, kdy po jeho následném svedení na zem, a poté, co se policistům podařilo mu nasadit jedno oko služebních pout, dále pokračoval v popsaném jednání, kdy se mu podařilo vysmeknout a popoběhnout o kousek dále, kde byl opětovně sveden na zem, a následně zakleknut oběma policisty, a při tomto zakleknutí se zakousnul do pravé paže prap. Pluhovského, který měl ruku položenou v blízkosti jeho hlavy, a způsobil tak na zadní části jeho paže ránu kousnutím o velikosti 3 x 3 cm s plošnými exkoriacemi s poruchou kožního krytu.

Potencionální poškozené Zdravotní pojišťovně ministerstva vnitra České republiky (dále jen „ZP MV ČR“) bylo dne 16.04.2025 doručeno vyznění poškozeného k možnému sdělení jeho záměru uplatnit nárok na náhradu škody v řízení o přestupku, kdy jí byla stanovena lhůta pro vyjádření 15 dní od doručení tohoto vyznění. V uvedené lhůtě, dne 22.04.2025, ZP MV ČR písemně sdělila, že v řízení uplatňuje nárok na náhradu škody a škodu vyčíslila se sdělením, že ke dni 17.04.2025 byla škoda vyčíslena na částku 3.590,- Kč, ale konečná náhrada nákladů péče může být vyšší, protože léčebná péče ještě nebyla ukončena.

Město TŘEMOŠNÁ

Sídliště 992
330 11 Třemošná
IČ: 00258415

• Bankovní spojení: KB Plzeň, č. účtu 19-1423371/0100
• Tel.: +420 377 953 401
• E-mail: tremosna@tremosna.cz

www.tremosna.cz





TŘEMOŠNÁ

Komise zahájila dne 15.05.2025 přestupkové řízení a současně předvolala obviněného Arnolda Husára, poškozenou ZP MV ČR, a svědky Martina Pluhovského a Leoše Mytisku, k ústnímu jednání. Ústní jednání bylo nařízeno na 19.05.2025. Obviněný se bez řádné omluvy nebo jiného důležitého důvodu k jednání nedostavil, svědci se řádně dostavili k ústnímu jednání. Poškozená ZP MV ČR se z ústního jednání včas a řádně omluvila, a požádala o zaslání konečného rozhodnutí.

Svědka Martin Pluhovský k věci vypověděl, že dne 19.12.2024, tam byli na přestupek proti občanskému soužití v ulici Luční v Třemošné. Později byli přivoláni znovu, že Arnold Husár má házet kamínky do oken. Mezitím měli další oznámení, že se tam pan Husár vrátil. On s kolegou Leošem Mytiskou A. Husára na místě vyzvali, aby místo opustil, a A. Husár tak učinil, ale vrátil se zpátky. Mezitím objeli blok, jestli se A. Husár nevrátil. A. Husár před nimi začal utíkat, M. Pluhovský s L. Mytiskou ho vyzvali, aby se zastavil. A. Husár utíkal dál, dohnali ho v ulici Sídliště. Vyzvali ho v souladu se zákonem, kdy jejich výzvy neuposlechl. Sdělili mu, že neuposlechl výzvy, a že bude převezen na záchytku, v tu chvíli A. Husár řekl, že tam nechce, a začal se s nimi prát. M. Pluhovský nasadil A. Husárovi jedno pouto, A. Husár se začal vzpouzet, vytrhl se jim, M. Pluhovský a L. Mytiska po něm skočili a zavolali posily, aby přijela další hlídka. Nedokázali ho spoutat, M. Pluhovský mu držel horní část těla, kolega spodní část těla, jak ho M. Pluhovský držel za tu ruku, na které byly pouta, tak druhou ruku měl nad hlavou A. Husára. Jak se A. Husár bránil, tak zvedl hlavu, a zakousl se do té ruky. Potom tu ruku M. Pluhovský vytrhl a zafixoval A. Husárovi hlavu, aby ho nemohl znovu kousnout, a vyčkali do příjezdu další hlídky. Zranění si vyžádalo lékařské ošetření. Pracovní neschopnost měl 14 dní, už neví přesně.

Svědka Leoš Mytiska uvedl, že 09.12.2024 s kolegou Martinem Pluhovským byli u protiprávního jednání pana Husára, který neustále obtěžoval paní Hejnou. Měl házet kamínky paní Hejné do okna, když viděl hlídku, tak začal utíkat, a M. Pluhovský a L. Mytiska ho vyzývali, aby zanechal protiprávního jednání. Ze začátku šlo o výzvy, aby zastavil, a pak aby následoval hlídku do služebního vozidla. Byly to výzvy jménem zákona. Když A. Husára dohonili, tak ho svedli na zem, oznámili mu, že ho převezou na záchytku, a on se začal vzpírat. M. Pluhovský a L. Mytiska použili hmaty, chvaty, které byly neúčinné, podařilo se jim nasadit jen jedno oko služebních pout, volali, aby jim poslali další hlídku. V té době, cca 10-15 minut na A. Husárovi seděli, L. Mytiska byl u nohou, kolega u horní části těla, kdy následně A. Husár kousnul M. Pluhovského do ruky. Po chvíli, co přijeli kolegové, tak si kolega M. Pluhovský sundal svetr, a tam bylo vidět, že je tam krvavé zranění na ruce.

Dne 22.01.2025 bylo obviněné a poškozené ZP MV ČR zasláno oznámení o tom, že se mohou přijít seznámit s podklady řízení před vydáním rozhodnutí. Ani jeden z účastníků svého práva ve stanovené lhůtě nevyužil.

Podle § 5 zákona o odpovědnosti za přestupky je přestupkem společensky škodlivý protiprávní čin, který je v zákoně za přestupek výslovně označen a který vykazuje znaky stanovené zákonem, nejde-li o trestný čin.

Podle § 5 odst. 1 písm. a) se fyzická osoba dopustí přestupku tím, že neuposlechne výzvy úřední osoby při výkonu její pravomoci.

Město TŘEMOŠNÁ

Sídliště 992
330 11 Třemošná
IČ: 00258415

- Bankovní spojení: KB Plzeň, č. účtu 19-1423371/0100
- Tel.: +420 377 953 401
- E-mail: tremosna@tremosna.cz

www.tremosna.cz





TŘEMOŠNÁ

Podle § 7 odst. 1 písm. b) zákona o některých přestupcích se přestupku fyzická osoba dopustí tím, že jinému ublíží na zdraví.

Komise má na základě provedeného dokazování vinu obviněného za prokázanou, a to ve formě úmyslného jednání. Svědecké výpovědi se shodují v tom, že nejméně jednou neuposlechl zákonných výzev policistů při výkonu jejich pravomoci, a dále oba svědci shodně popsali průběh celého incidentu, i vznik zranění M. Pluhovského. Zranění je dále jednoznačně prokázáno tím, že se M. Pluhovský nechal ošetřit v Nemocnici Privamed dne 09.12.2024 v 20:22 hodin, tj. bezprostředně potom, co ke zranění došlo. Dále je zranění zřejmé z fotodokumentace č.j. KRPP-174151-5/TČ-2024-031171, kde je na fotografii zachycena pravá paže M. Pluhovského s výrazným krvavým zraněním odpovídajícím kousnutí.

Při určování druhu a výše správního trestu komise přihlédla k tomu, že A. Husár byl již projednáván komisí, naposledy mu byla udělena pokuta příkazem ze dne 20.01.2025, který nabyl právní moci 12.02.2025, za přestupek ve stejné oblasti veřejné správy dle § 8 odst. 1 písm. a) bod 4 zákona o některých přestupcích, tudíž neuplynulo 12 měsíců od jeho spáchání. Dále komise přihlédla k tomu, že svým jednáním spáchal A. Husár více přestupků, které byly projednány ve společném řízení, a v neposlední řadě své jednání směřoval proti úřední osobě při výkonu její pravomoci. Z uvedených důvodů komise stanovila správní trest pokuty ve výši 5.000,- Kč.

Podle ust. § 95 odst. 1 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich se obviněnému, který byl uznán vinným z přestupku, ukládá povinnost nahradit náklady řízení (stanovené § 6 odst. 1 vyhl. č. 520/2005 Sb., o rozsahu hoto- vých výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení, v plat- ném znění), ve výši 2.500,- Kč, a to do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí připojenou složenkou. Při uložení povinnosti nahradit náklady řízení komise neshledala důvody pro snížení výše této paušální částky.

Poučení:

Obviněný z přestupku má právo dle ust. § 96 odst. 1 písm. a) zákona o odpovědnosti za přestupky se proti tomuto rozhodnutí odvolat v plném rozsahu, a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí ke Krajskému úřadu Plzeň- ského kraje, podáním učiněným k městu Třemošná, Komise pro projednávání přestupků, Sídliště 992, 330 11 Třemošná.

Poškozená Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky má právo podle ust. § 96 odst. 1 písm. b) zák. o odpovědnosti za přestupky se odvolat, a to pouze proti výroku o nároku na náhradu škody (výroková část III.), a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje, podáním učiněným k městu Třemošná, Komise pro projednávání přestupků, Sídliště 992, 330 11 Třemošná.



Mgr. Matěj Novák, v.r.

Předseda komise

Město TŘEMOŠNÁ

Sídliště 992
330 11 Třemošná
IČ: 00258415

• Bankovní spojení: KB Plzeň, č. účtu 19-1423371/0100
• Tel.: +420 377 953 401
• E-mail: tremosna@tremosna.cz

www.tremosna.cz

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument 177384012-156185-260205123436.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem **177384012-156185-260205123436**. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: **4**

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Město Třemošná, IČ: 00258415

Pracoviště: Město Třemošná

Datum vyhotovení: **05.02.2026**

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: BARBORA KRÍŽOVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek na adrese <https://www.czechpoint.gov.cz/overovacidolozky>.



177384012-156185-260205123436